SOSNOWIECKI SZPITAL MIEJSKI

Sp. Z 0.0.
ul. Szpitalna 1, 41-219 Sosnowiec

Sosnowiec, dn. 22.01.2015r.

WYKONAWCY
BIORACY UDZIAL W POSTEPOWANIU

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamowienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego na ustuge pozyczki odnawialnej dla Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego
sp. z 0.0. w Sosnowcu.

Znak sprawy ZP-2200-9/15

Wyjasnienia Zamawiajgcego
Dziatajac zgodnie z art. 38 ustawy Prawo zaméwien publicznych z dnia 29 stycznia 2004r.(t.].
Dz, U. z 2013r., poz. 907 z pézn. zm.) Zamawiajacy udziela wyjasniefi jak ponizej:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie czy w ogloszonym postgpowaniu Zamawiajacy dopuszcza udzial
Wykonawcoéw uprawnionych do udzielania pozyczek tj. instytucji finansowych zajmujacych sig
udzielaniem finansowania i bedacych jednoczesnie podmiotami nie bankowymi w rozumicniu art. 178
ust 1 ustawy — Prawo bankowe.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopusci ww Wykonawce.

Pytanie 2
W przypadku zgody na powyzsze prosimy o zmiang warunku zawartego w rozdziale IV ust.
1a) SIWZ oraz w rozdziale V ust. 2 b) SWIZ poprzez wykreslenie warunku dotyczacego posiadania
Zezwolenia na prowadzenie dzialalnosci bankowej lub ograniczenie wymogu jedynie w stosunku do
Bankow.
Odpowiedz:

MODYFIKACJA SIWZ.:

Zamawiajacy modyfikuje pkt. IV.1. STWZ poptzez zmiang jego tresci na nastgpujaca;

..1. O udzielenie zamoéwienia mogg ubiegaé sie Wykonawcy, ktorzy:
a. spetniaja warunki udziatu w postgpowaniu okreslone w art. 22 ust. 1 ustawy Pzp,
b) nie podlegaja wykluczeniu z postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego.”

Zamawiajacy modyfikuje pkt. V.2. SIWZ poprzez wykreslenie punktéw b) i ¢), nastepujaco:

2. W celu potwierdzenia posiadania uprawnien do wykonywania okreslonej dzialalnodei lub
czynnosci, jezeli ustawy naktadaja obowiazek ich posiadania nalezy:
a - ztozy¢ o§wiadczenie wedtug zatacznika nr 2 do SIWZ.”

Pytanie 3

Prosimy o podanie informacji dot. Szpitala tj. liczby tézek.
Odpowiedz:

liczba 1ozek -591
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WYDZIAL VIII GOSPODARCZY KRAJOWEGO REJESTRU SADOWEGO POD NUMEREM 0000476320
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Pytanie 4

Prosimy o informacje jaka cze$¢ majatku trwalego wykazywanego w aktywach Zamawiajacego
stanowi jego wlasnos¢, tzn. jaka jego czgs¢ nie jest np. przedmiotem dzierzawy, leasingu.
Odpowiedz:

Wykazany majatek w aktywach stanowi wlasno$¢ Szpitala.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, iz dla celow skalkulowania oferty nalezy przyja¢ jednorazowe uruchomienie
calosci $rodkdw oraz splate odsetek w pelnych 12 okresach odsetkowych na koniec kazdego okresu
odsetkowego (1j. na koniec kazdego miesigca kalendarzowego).

Odpowiedz:

Pytanie 6

W §2 ust. 1 wzoru umowy znajduje sie zapis .,[...] Odsetki beda naliczane przez Wykonawce na bazie
365 dni, i wedlug rzeczywistej liczby dni okresu, za ktory beda naliczane odsetki.”
7 kolei w formularzu ofertowym Zamawiajacy wskazuje, iz odsetki ,liczone w skali miesigca Srednio
30 dni” i wskazuje wzor zgodnie, z ktorym nalezy podaé miesigczng warto$¢ odsetek i pomnozy¢ ja
przez 12 m-cy. Nie jest mozliwe ustalenie stalej wartosci odsetek biezacych w kazdym miesiacu ze
wzgledu na rézna liczbe dni w miesiacu. Biorac pod uwagg zapisy wzoru umowy prosimy o
skorygowanie formularza ofertowego poprzez wskazanie kwoty jednorazowej prowizji oraz wartosci
odsetek biezacych w catosci za okres 12 miesigey.

Pytanie 7

W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, iz dal celow poréwnywalnosci nalezy
przyjaé, iz miesige ma 30 dni, a rok bazowy wynosi 365 dni.

OdpowiedZ na pytanie 6i 7:

Dla celow pordwnywalnoéei nalezy przyjaé iz m-c ma 30 dni a rok bazowy wynosi 365 dni.

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy oczekuje statego oprocentowania w catym okresie
finasowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy oczekuje stalego oprocentowania w catym okresie finansowania.

Pytanie 9

Ze wzgledu na brak precyzyjnego okreslenia kosztu umowy pozyczki w postaci prowizji, a co za tym
idzie, brak pewnoéci Wykonaweow co do oczekiwanego sposobu kalkulacji ceny ofertowej, prosimy o
doprecyzowanie maksymalnej wartosci prowizji.

Odpowiedz:

Maksymalna wartodé prowizji wynosi do 1%

Pytanie 10

Prosimy o potwierdzenie, ze splata odsetek nastapi poprzez ich doliczanie do limitu w miesiacu, w
ktorym uruchomiono transzg pozyczki, oraz ze splata odsetek przypada w ostatnim dniu
kalendarzowym miesiaca (z zastrzezeniem, ze gdy dzien ten jest dniem wolnym od pracy platnosc
nastapi w nastepnym dniu roboczym). W przypadku odmiennej interpretacji prosimy wskaza¢ terminy
splat odsetek.

Odpowiedz:

Splata odsetek przypada w ostatnim dniu m-ca kalendarzowego — gdy dzien ten jest dniem wolnym od
pracy platnos¢ nastapi w nastgpnym dniu roboczym

Pytanie 11

Prosimy o zmiane §1 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: ..Termin ten nie jest wymagany w
przypadku pierwszej transzy, ktora zostanie uruchomiona w nastgpnym dniu roboczym po podpisaniu
niniejszej umowy, pod warunkiem przedstawienia pisemnego wniosku Zamawiajacego.”

Odpowicd#:



Zamawiajacy modytikuje tresé¢ §1 ust. 2 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: ,, Termin ten nie jest
wymagany w przypadku pierwszej transzy. ktora zostanie uruchomiona w nastgpnym dniu roboczym
po podpisaniu  ninicjszej umowy, pod warunkiem przedstawienia pisemncgo wniosku
Zamawiajacego.”

Pytanie 12

Prosimy o zmian¢ §9 wzoru umowy i nadanie mu brzmienia:

W sprawach nie unormowanych niniejsza umowsg maja zastosowanie postanowienia SIWZ, przepisy
Kodeksu Cywilnego oraz ustawy Prawoe zaméwieni publicznych, a ewentualne spory rozstrzygac
bedzie sad wlasciwy dla siedziby Wykonawcy™.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zabezpieczenia umowy pozyczki beda obejmowac wartos¢ umowy
wraz z catkowitym kosztem jej udzielenia?

Odpowiedz:

Zabezpieczenie umowy pozyczki bedzie obgjmowaé warte$¢ umowy wraz z catkowitym kosztem jej
udziclenia.

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie do umowy pozyczki zapisu, zgodnie z ktéorym
udostepnienic Zamawiajacemu kwoty pozyczki nastapi pod warunkiem ustanowienia zabezpieczenia
w postaci weksla in blanca?

W przypadku odmownej odpowiedzi prosimy o podanie terminu, w jakim Zamawiajacy zobowigzuje
sie do ustanowienia tego zabezpieczenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy przewidzial powyzsze w § 6 wzoru umowy.

Pytanie 15

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wprowadzenie do SIWZ zabezpieczenia w postaci cesji
wierzytelnosci z NFZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy zobowiazuje si¢ aktualizowac zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelnosei z
kontraktu z NFZ, tak aby kwota pozyczki pozostata do splaty, wraz z wynagrodzeniem, byla w petni
zabezpieczona?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze zawrze z Wykonawcg odrebng umowe cesji wierzytelnodci z
kontraktu z NFZ na wzorze Wykonawcy celem zabezpieczenia udzielanej kwoty pozyczki? Umowa
cesji z kontraktu z NFZ pozwoli szczegotowo okresli¢ obowiazki stron oraz warunki, po spetnieniu
ktorych Wykonawca bgdzie uprawniony do realizacji zabezpieczenia. Czy Zamawiajacy wymaga
dolaczenia do oferty wzoru umowy cesji z kontraktu z NFZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 18

Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenie do umowy zapisu, zgodnie z ktérym uruchomienie
srodkow nastapi po podpisaniu umowy cesji z kontraktu z NFZ?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiajacy podpisze z
Wykonawca umowe cesji z kontraktu z NFZ,



Odpowiedi:
Zamawiajacy nic wyraza zgody.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy dopuszcza wprowadzenic do umowy zapisu, zgodnic z ktérym uruchomienie
érodkéw nastapi pod warunkiem uzyskania przez Zamawiajacego zgody NFZ na cesj¢ z kontrakiu 7
NFZ?

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie terminu w jakim Zamawiajacy uzyska
zgode NFZ na cesje z kontraktu z NFZ, Wykonawca proponuje 30 dni od podpisania umowy
pozyczki.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 20

W przypadku cesji wierzytelnosci z kontraktu NFZ, czy Zmawiajacy potwicrdza, ze udostepni
Wykonawcey kopig kontraktu z NFZ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 21

W przypadku cesji wietzytelnosci z kontraktu NFZ, prosimy o odpowiedZ czy kontrakt, majacy by¢
przedmiotem zabezpieczenia stanowi zabezpieczenie dla innych zobowiazaf Zamawiajacego? Jesli
tak, prosimy Zamawiajacego o wskazanie kwot i terminéw ich obowiazywania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody,

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, Z¢ w przypadku wygasnigcia lub rozwigzania kontraktu bedacego
zaberpieczeniem  splaty w czasie obowigzywania umowy, Zamawiajacy zobowiazuje si¢ do
ustanowienia cesji z co najmniej jednej innegj umowy o udziclanie $wiadczen opicki zdrowotnej
zawartej miedzy Zamawiajacym a NFZ i ustanowienia na niej zabezpieczenia na pozostaly
okres trwania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 23

Prosimy o potwierdzenie, Ze zabezpieczeniem umowy beda lacznie wszystkie prawne zabezpieczenie
wskazane w opisie przedmiolu zamowienia.

Odpowiedz:

Zabezpieczeniem umowy bedzie weksel in blanco.

Pytanie 24

Prosimy o dodanie do umowy ponizszych zapiséw:

W razie zaistnienia jednego lub wigcej zdarzeri opisanych w ponizszym punkcie, Pozyczkodawca
moze postawié pozostala do zaptaty cze$¢ dlugu w stan natychmiastowej wymagalnosei poprzez
zlozenie Pozyczkobiorey stosownego o$wiadczenia. Dniem wymagalnosci roszezenia Pozyczkodawey
Jest dzichi dorgezenia oswiadczenia .

i. Niewyptacalno§é. Pozyczkobiorca (i) ulegnie przymusowej lub dobrowolnej likwidacji;
lub (ii) trwale zaprzestanie placenia swoich dlugéw w terminie ich wymagalnosei; (iii)
uzna na pigémie swoja niewyplacalnosé; lub (iv) bedg istniaty podstawy do wszezgcia
wobec Pozyczkobiorcy postepowania upadliosciowego na mocy ustawy z dnia 8 lutego
2003 r. Prawo upadtosciowe i napraweze (Dz.U. Nr 60, poz. 535, z péZn. zmianami),

ii. Naruszenie innych uméw przez Pozyczkobiorce: Zostanie zazadana przez instytucje
finansowa splata jakiegokolwiek istotnego zadluzenia finansowego Pozyczkobiorcy lub
innej spolki z jego grupy przed pierwotnie ustalonym w jakiejkolwiek umowie
terminem wymagalnosci na skutek naruszenia warunkow umowy lub, gdy




Pozyczkobiorca lub inna spotka z jego grupy nic dokona splaty jakiegokolwick
istotnego zadluzenia [inansowego w terminie jego wymagalnosci lub po uplywie
dodatkowego ustalonego terminu do zaplaty;

iii. Orzeczenia. Jedno lub wiecej prawomocnych orzeczen lub decyzji nakazujacych zaplatg
kwot zasadzonych od Pozyczkobiorcy lub jakickolwick inne orzeczenie (nie tylko
dotyczace platnosei pienieznej) wydane w stosunku do Pozyczkobiorcy lub dotyczace
Pozyczkobiorey, ktore spowoduje lub bedzie moglo spowodowac wedtug oceny
Pozyczkodawcy negatywna zmiang w dzialalnosci gospodarczej, majatku, sytuacji
finansowej Pozyczkobiorcy lub, ktore negatywnie wplywa lub mogloby wplyna¢ na
zgodnosé z prawem, waznos¢ lub wykonalno$¢ niniejszej umowy;

iv. Istotna Negatywna Zmiana: Nastapi zdarzenie lub seria zdarzen, ktére w uzasadnionej
ocenie Pozyczkodawcy dajg podstawy do uznania, ze w istotny sposob zostanie
ograniczona zdolno$¢ Pozyczkobiorcy do wykenywania jego zobowigzan wynikajacych
Z niniejszej uMoOwy;

v. Pozostale Przvezyny Postawienie w Stan Wymagalnosci: Pozyczkobiorca nie wykona
lub nie bedzie przestrzegal jakiegokolwiek warunku zawartego w niniejszej umowie.

vi. Zaprzeslanie prowadzenia dzialalnodci: Pozyczkobiorca zaprzestanie prowadzenia
dziatalno$ci gospodarczej.

Wycofanie zezwolef: Zostang wycofane lub przestana obowiazywaé jakickolwiek zgody i1 zezwolenia
lub inne licencje umozliwiajace Pozyczkobiorcy wykonanie swych zobowiazan wynikajacych z
niniejszej umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 25

Prosimy o udostepnienie nastepujacych dokumentow:

- kopii kontraktu zawartego z NFZ, majacego stanowic¢ przedmiot zabezpieczenia, wraz z aneksem
aktualizujacym kwote finansowania na 2015 rok

- zatacznikow do SWIZ w wersji edytowalnej

Odpowiedi:

Kontrakt z NFZ nie jest przedmiotem zabezpieczenia

Zamawiajacy udostgpnia na stronie internetowej zmodyfikowany STWZ w wersji edytowalne;j.

Pvtanie 26

Prosimy o przedstawienie aktualnych (nie starszych niz miesigc) zaswiadczen z ZUS 1 US o
niezaleganiu w oplatach przez Zamawiajacego. Jezeli w obecnej chwili Zamawiajacy ich nie posiada,
prosimy o informacjg, czy zostang one przedstawione przed zawarciem umowy Iub wyplata
kredytu/pozyczki.

Odpowiedz:

Zaswiadczenia zostang przedstawione przed podpisaniem umowy.

Pytanie 27

Prosimy o przedstawienie aktualnych (nie starszych niz miesigc) opinii bankowych. Jezeli w obecnej
chwili Zamawiajacy ich nie posiada, prosimy o informacje, czy zostang one przedstawione przed
zawarciem umowy lub wyplatg kredytu/pozyczki.

Odpowiedi:

Opina bedzie przedstawiona przed podpisaniem umowy

Pytanie 28

Prosimy o przedstawienie raportu oraz opinii bieglego rewidenta za rok 2013
Odpowiedi:

Zamawiajacy umieszcza wymagany dokument na stronie internetowej.

Pytanie 29
Prosimy o przedstawienie prognoz finansowych na okres kredytowania.
Odpowiedz:



Zamawiajacy umieszcza plan finansowy na rok 2015 na stronie internetowe;.

Pytanie 30

Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy posiada ugody dotyczace splaty zobowiazan wobec Zakladu
Ubezpieczen Spotecznych lub Urzedu Skarbowego. Jesli tak, prosimy o wskazanie ich wysokosci oraz
okresu splaty.

OdpowiedZ:

Szpital nie posiada ugéd z ZUS 1 US.

Pytanie 31

Prosimy o przedstawienie struktury wiekowej naleznoéci i zobowiazan wg stanu na 30.09.2014r lub
aktualnej

OdpowiedZ:

Zamawiajacy umieszcza wymagany dokument na stronie internetowej.

Pytanie 32

Czy wobec Zamawiajacego prowadzone byly w okresie ostatnich 6 miesigcy lub sa prowadzone
postgpowania egzekucyjne lub sadowe? Jesli tak to prosimy o wskazanie wysokosci zajec
komorniczych w kolejnych miesiacach poprzez wyrazenie wartodci w procentowej relacji do
miesiecznych przychodéw z NFZ.

Odpowiedz:

Wobec Szpitala postepowania egzekucyjne i sadowe prowadzone sa sporadycznie i w bardzo niskiej
wysokosci.

Pytanie 33

Prosimy o udostepnienie zestawienia kredytow, pozyczek i leasingdw Zamawiajacego, zawierajacego
nastepujace informacje: nazwe instytucji finansujacej, rodzaj transakcji, pierwotna kwota zadtuzenia
okreglona w umowie, aktualna wysoko$¢ zaangazowania.

Odpowiedz:

Szpital posiada pozyczke z WFOS i GW splata nastgpuje w miesigcznych ratach.

Pytanie 34

Jezeli Zamawiajgcy posiada nadwykonania kontraktu z NFZ, prosimy o podanie informacji jaki jest
ich poziom w roku biezacym, jaki byl w roku poprzednim oraz jaka cze$¢ zostata uznana lub
wyplacona przez NFZ oraz jakie sg szanse uzyskania pozostate] czgsci.

Odpowiedz:

Szpital podpisat ugode z NFZ na kwote 1 500 000,- co stanowi warto$¢ nadwykonan za 2014 rok.

Pytanie 35
Prosimy o informacje, czy Zamawiajacy przedstawi dodatkowe zabezpicczenie kredytu/pozyczki w
postaci:
a. o$wiadezenia Zamawiajacego o poddaniu sie egzekucji w trybie art. 97 ustawy 7 dnia
29 sicrpnia 1997 r. Prawo bankowe do wysokosci 200% kwoty kredytu
b. pelmomocnictwa do rachunku biezacego Zamawiajacego — w przypadku zgody
prosimy o wskazanie tego rachunku
¢. cesji wierzytelnodci z kontraktu z NFZ — w przypadku zgody, prosimy o wskazanie
proponowanego kontraktu
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie 36

Wykonawca zwraca sig z uprzejma prosba o przediuzenie terminu sktadania ofert do dnia 24.02.2015.
Bank uzasadnia swoja prosbe koniecznodcia przeprowadzenia analizy zdolnodci kredytowej
Kredytobiorcy zgodnie z art. 70 Prawa Bankowego, polegajacej migdzy innymi na ocenie finansowej
oraz analizic stanu prawnego przedmiotu finansowania oraz Kredytobiorcy. Analiza ta nie jest



mozliwa do przeprowadzenia w okresie zaproponowanym przez Zamawiajacego, co ogranicza liczbg
bankow moggeych wziaé udzial w postepowaniu i przyczynia sie do wzrostu ceny oferty bankowe;.
Odpowiedz:

Patrz informacja ponizej.

Pytanie 37

zwracamy sie z prosbg o udostepnienie danych finansowych za 2012r., 2013r. i 2014r. obgjmujgcych
petne sprawozdanie finansowe (wprowadzenie, bilans, rachunek zyskow i strat, zestawienie zmian w
kapitale, rachunek przeplywdw pienieznych, dodatkowe informacje) oraz opinig i raport bicglego
rewidenta.

Odpowiedi:

Zamawiajacy umieszcza wymagane dokumenty na stronie internetowe;.

Pytanie 38

Czy w ramach dziafalnosci Szpitala zostat wprowadzony plan naprawczy lub restrukturyzacyjny? W
razie udzielenia odpowiedzi twierdzacej, prosimy o udostepnienie powyzsze] dokumentacji.
Odpowiedz:

Nie,

Pytanie 39
Prosimy o wskazanie nast¢pujgcych informacji:
a) aktualnej liczby tozek,
b) aktualnej liczby zatrudnionych pracownikéw, z wyszczegdlnieniem liczby lekarzy,
¢) ilogci hospitalizowanych pacjentéw w 2013r. i 2014r.,
Odpowiedi:
liczba fozek - 591
liczba zatrudnionych 938 w tym lekarzy 143
liczba hospitalizowanych w 2013 roku — 21 866; w 2014 roku - 21 062,

Pytanie 40

Prosimy o udostepnienie listy inwestycji przeprowadzonych w ostatnich 5 latach zaréwno w spoélce,
Jjak i w SPZOZ Samodzielnym Publicznym Szpitalu Miejskim w Sosnowcu, z uwzglednieniem
wartosei inwestycji oraz krotkiego opisu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy umieszeza wymagany dokument na stronie internetowe;j.

Pytanie 41

Prosimy o udostgpnienie listy planowanych inwestycji, z uwzglednieniem wartosci inwestycji,
planowanej daty rozpoczgcia i ukoriczenia, a takze krotkiego opisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy umieszeza wymagany dokument na stronie internetowe;.

INFORMACJA O PRZESUNIECIU TERMINU SKEADANIA OFERT

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze zostat przedtuzony termin sktadania i otwarcia ofert:
Termin skladania ofert uplywa w dniu: 23.02.2015r. o godz. 12:30

Otwarcie ofert odbedzie si¢ w dniu 23.02.2015r. o godz. 13:00
b \\ L\ R (,;( <
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